
Ergebnisliste 

Augsburger Ski+Snowboard CUP 

und BIGskiCUP 

am 25. Februar 2024 in Grasgehren 

Platz Start-nr. Name 

Snowboard Schüler 

Vorname Verein 1. Lauf 2. Lauf Gesamt 

1. 1 Wetzenbacher  Raphael  Feuerwehr Göggingen 01:32,07 01:22,61 02:54,68 

Schülerinnen S 6 
1. 2 Beronius  Lou  Schafweidsiedlung Göggingen 01:41,28 01:27,94 03:09,22 

2. 3 Beronius  Amy  Schafweidsiedlung Göggingen 01:45,49 01:28,37 03:13,86 

Schüler S 6 
1. 91  Petermann Kilian  01:02,65 01:00,78 02:03,43 

Schülerinnen S 8 
1. 4  Petermann  Rosalie 01:05,42 01:05,33 02:10,75 

2. 5 Grob Luisa Naturfreunde Göggingen 01:06,39 01:05,01 02:11,40 

Schüler S8 

1. 7  Farrow  Louis 01:10,61 00:59,86 02:10,47 

2. 6 Höfle Franz Naturfreunde Göggingen 01:15,02 01:19,95 02:34,97 

Schülerinnen S 10 
1. 14 Steiger Franziska Naturfreunde Lechhausen 00:47,64 00:47,52 01:35,16 

2. 8 Leppler Annelie 00:49,54 00:52,02 01:41,56 

3. 9 Beronius Mathilde Schafweidsiedlung Göggingen 00:54,39 00:54,21 01:48,60 

4. 10 Grob  Emilia  Naturfreunde Göggingen 00:57,56 00:56,59 01:54,15 

5. 13 Faßnacht  Clara  Feuerwehr Göggingen 01:03,35 01:05,92 02:09,27 

6. 11 Höfle Frieda Naturfreunde Göggingen 01:03,91 01:09,14 02:13,05 

7. 12 Luichtl Lena Naturfreunde Göggingen 01:11,08 01:25,84 02:36,92 

Schüler S 10 
1. 19  Petermann  Quirin 00:48,83 00:49,02 01:37,85 

2. 16 Spägele Joseph 00:49,32 00:49,92 01:39,24 

3. 18 Kapsegger Jannic Naturfreunde Göggingen 00:59,48 00:59,25 01:58,73 

4. 17 Hopfenzitz Florian Naturfreunde Haunstetten 01:00,08 01:00,07 02:00,15 

5. 15 Luichtl Max Naturfreunde Göggingen 01:13,31 01:18,61 02:31,92 

6. 20 Höfle Max Naturfreunde Göggingen 01:21,07 01:30,06 02:51,13 

Schülerinnen S 12 
1. 22 Spägele  Selma  00:58,10 00:53,71 01:51,81 

Schüler S 12 
1. 23 Hopfenzitz Martin Naturfreunde Haunstetten 00:49,60 00:51,98 01:41,58 

2. 24 Dolezal  Vitus  Naturfreunde Lechhausen 00:42,10 01:15,39 01:57,49 

Schülerinnen S 14 
1. und Schülerinnen und Jugendbeste 
1. 25 Strohmayr Katharina 00:46,45 00:47,19 01:33,64 

Schüler S 14 
1. und Schüler- und Jugendbester 

29 Obeser  limo  Naturfreunde Lechhausen 00:39,81 00:40,86 01:20,67 

2. 30  Huss  Maximilian 00:44,45 00:46,12 01:30,57 

3. 27 Hopfenzitz Sebastian Naturfreunde Haunstetten 00:48,06 00:47,85 01:35,91 

4. 26 Faßnacht Jona Feuerwehr Göggingen 00:52,39 01:20,42 02:12,81 

Snowboard Damen 
1. 33 Beronius Nadine Schafweidsiedlung Göggingen 01:04,53 01:04,06 02:08,59 

2. 32 Leupold Stefanie Surf Club Augsburg 01:24,52 01:34,64 02:59,16 

3. 34 Ruchte Jeanine Surf Club Augsburg  01:33,68 01:31,65 03:05,33 

Snowboard Herren 
1. 37 Leupold Florian Feuerwehr Göggingen 00:54,36 00:54,46 01:48,82 

2. 40 Kronthaler Daniel 01:03,23 00:58,36 02:01,59 

3. 36  Ferraro  Max Feuerwehr Göggingen 01:07,18 01:05,83 02:13,01 

4. 38 Fischaleck Felix 01:14,64 01:05,79 02:20,43 

5. 35 Degle Markus Feuerwehr Göggingen 01:12,90 01:14,04 02:26,94 



6. 39 Nill Maximilian Feuerwehr Göggingen 01:23,86 01:18,01 02:41,87 

Damen 50 
1. 42 Schilcher Petra Naturfreunde Göggingen 00:42,30 00:43,73 01:26,03 

2. 43  Huss  Heidi 00:46,73 00:46,53 01:33,26 

Damen 40 

1. 45 Grob Tanja Naturfreunde Göggingen 00:49,36 00:50,52 01:39,88 

2. 46  Petermann  Dorothee  00:50,39 00:50,65 01:41,04 

3. 47  Farrow  Camille  00:55,46 00:57,94 01:53,40 

Damen 30 
1. 48 Höfle Verena Naturfreunde Göggingen 00:59,63 01:00,38 02:00,01 

Damen 20 
1.  und BIGskiCUP-Meisterin 

Langenwalter Melanie Naturfreunde Göggingen 00:42,27 00:42,54 01:24,81 

2.  49 Langenwalter Nadine Naturfreunde Göggingen 00:43,15 00:43,55 01:26,70 

3. 50  Hiller  Julia Schafweidsiedlung Göggingen 00:48,85 00:50,04 01:38,89 

4. 55 Köber Anna 00:51,89 00:51,46 01:43,35 

5. 54  Lippert  Hanna Schafweidsiedlung Göggingen 00:54,10 00:54,60 01:48,70 

6. 51 Klughardt Katharina 00:55,13 00:54,20 01:49,33 

7. 53 Rost Leonie Schafweidsiedlung Göggingen 30:00,00 00:52,52 30:52,52 

Damen Jugend 18 
1. 56  Huss  Laura 00:44,10 00:46,06 01:30,16 

2. 57 Rost Emilie Schafweidsiedlung Göggingen 00:53,69 00:49,29 01:42,98 

3. 58 Wagner Sophia Feuerwehr Göggingen 01:28,41 01:28,41 

Herren 60 
1. 62 Neuhäuser Peter Naturfreunde Göggingen 00:39,19 00:39,52 01:18,71 

2. 61 Wengenmeir Hans Naturfreunde Haunstetten 00:54,80 00:56,26 01:51,06 

3. 59 Heidelberger Herbert Naturfreunde Göggingen 00:55,28 00:58,13 01:53,41 

Herren 50 

1. 68  Huss  Holger 00:41,84 00:42,07 01:23,91 

2. 67 Renn Gerhard Schafweidsiedlung Göggingen 00:44,65 00:45,39 01:30,04 

3. 69 Strohmayr Alois 00:45,54 00:45,55 01:31,09 

4. 66 Faßnacht Kai Feuerwehr Göggingen 00:44,98 00:46,49 01:31,47 

5. 64 Langenwalter Bernd Naturfreunde Göggingen 00:47,95 00:50,15 01:38,10 

6. 65 Steidle Andreas Schafweidsiedlung Göggingen 00:48,74 00:49,93 01:38,67 

7. 63 Wetzenbacher Joachim Feuerwehr Göggingen 00:50,04 00:49,63 01:39,67 

Herren 40 
1. 74 Leppler Thorsten 00:39,77 00:40,71 01:20,48 

2. 71  Petermann  Felix 00:43,28 00:43,04 01:26,32 

3. 72 Grob Stefan Naturfreunde Göggingen 00:46,32 00:46,17 01:32,49 

4. 73 Spägele Sebastian 00:45,93 00:46,64 01:32,57 

5. 70 Beronius Alfred Schafweidsiedlung Göggingen 00:50,07 00:48,60 01:38,67 

6. 76  Farrow  Christopher 01:00,70 00:59,68 02:00,38 

7. 75 Dietrich Kai Naturfreunde Göggingen 01:24,40 00:59,20 02:23,60 

Herren 30 
1. 79 Stimpfle Yan nick 00:37,53 00:38,60 01:16,13 

2. 77 Botez Christian Surf Club Augsburg 00:44,12 00:46,69 01:30,81 

3. 78 Huber Klaus Feuerwehr Göggingen 00:49,20 00:50,52 01:39,72 

Herren 20 
1. und BIGskiCUP-Meister 

84 Oberhauser Florian Naturfreunde Lechhausen 00:37,57 00:38,19 01:15,76 

2. 85 Renn Johannes Schafweidsiedlung Göggingen 00:38,27 00:38,84 01:17,11 

3. 88 Oberhauser Lukas Naturfreunde Lechhausen 00:38,43 00:38,76 01:17,19 

4. 81 Oberhauser Matthias Naturfreunde Lechhausen 00:38,94 00:40,19 01:19,13 

5. 83 Stuchlik Adrian  00:46,22 00:47,19 01:33,41 

6. 82  Wirth  Raphael  Feuerwehr Göggingen 00:49,29 00:49,50 01:38,79 

7. 80 Regner Johannes 00:50,11 00:50,47 01:40,58 

8. 87 Huber Thomas  Feuerwehr Göggingen 00:50,33 00:51,33 01:41,66 

9. 86 Oberländer Marc  00:53,46 00:55,58 01:49,04 

Herren Jugend 18 
1. 89 Schilcher Philip Naturfreunde Göggingen 00:41,42 00:39,96 01:21,38 

2. 90 Weizenegger Simon Surf Club Augsburg 00:42,78 00:57,61 01:40,39 



Mannschaftswertung 

Augsburger Ski+Snowboard CUP 

und BIGskiCUP 

am 25. Februar 2024 in Grasgehren 

Mannschaften Schüler/Jugend 16 

NaturFreunde Lechhausen I 

Zeit Gesamzeit 

04:53,32 

1. 14 Steiger  Franziska  01:35,16 

24 Dolezal Vitus 01:57,49 

29 Obeser Timo 01:20,67 

2. NaturFreunde Haunstetten I 05:17,64 

27 Hopfenzitz Sebastian 01:35,91 

23 Hopfenzitz Martin 01:41,58 

17 Hopfenzitz Florian 02:00,15 

3. NaturFreunde Göggingen I 06:04,28 

10 Grob Emilia 01:54,15 

18 Kapsegger Jannik 01:58,73 

5 Grob  Luisa  02:11,40 

4.  Freiwillige Feuerwehr  Gögg. I 07:16,76 

13 Faßnacht Clara 02:09,27 

26 Faßnacht Jona 02:12,81 

1 Wetzenbache Raphael 02:54,68 

5. NaturFreunde Göggingen II 07:19,94 

11 Höfle Frieda 02:13,05 

15 Luichtl Max 02:31,92 

6 Höfle Franz 02:34,97 

6. Schafweidsiedlung Gögg. I 08:11,68  

9 Beronius  Mathilde  01:48,60 

2 Beronius Lou 03:09,22 

3 Beronius Amy 03:13,86  

Mannschaften Erwachsene/Jugend 18 

1. NaturFreunde Lechhausen  II  

Zeit Gesamzeit 

03:52,08 

81 Oberhauser Matthias 01:19,13 

84 Oberhauser Florian 01:15,76 

88 Oberhauser Lukas 01:17,19 

2. NaturFreunde Göggingen  Ill  04:04,90 

62 Neuhäuser Peter 01:18,71 

89 Schilcher Philip 01:21,38 

52 Langenwalter Melanie 01:24,81 

3. NaturFreunde Göggingen IV 04:25,22 

42 Schilcher Petra 01:26,03 

49 Langenwalter Nadine 01:26,70 

72 Grob Stefan 01:32,49 



4. Schafweidsiedlung Gögg. ll 04:25,82 

85 Renn Johannes 01:17,11 

67 Renn Gerhard 01:30,04 

65 Steidle Andreas 01:38,67 

5. Freiwillige Feuerwehr Gögg.  II  04:39,55 

58 Wagner Sophia 01:28,41 

66 Faßnacht Kai 01:31,47 

63 Wetzenbache Joachim 01:39,67 

6. Schafweidsiedlung Gögg.  Ill  05:00,54 

70 Beronius Alfred 01:38,67 

50 Hiller Julia 01:38,89 

57 Rost Emilie 01:42,98 

7. Freiwillige Feuerwehr Gögg.  Ill  05:10,20 

78 Huber Klaus 01:39,72 

87 Huber Thomas 01:41,66 

37 Leupold Florian 01:48,82 

8. NaturFreunde Göggingen V 05:11,39 

64 La ngenwa lter Bernd 01:38,10 

45 Grob Tanja 01:39,88 

59 Heidelberger Herbert 01:53,41 

9. Surfclub Augsburg I 06:10,36 

77 Botez Christian 01:30,81 

90 Weizenegger Simon 01:40,39 

32 Leupold Stefanie 02:59,16 

10. Freiwillige Feuerwehr Gögg. IV 07:21,82 

36 Ferraro Max 02:13,01 

35 Degle Markus 02:26,94 

39 Nil Maximilian 02:41,87 

11. Schafweidsiedlung Gögg. IV 34:49,81 

54 Lippert Hanna 01:48,70 

33 Beronius Nadine 02:08,59 

53 Rost Leonie 30:52,52 



Familienwertung 

Augsburger Ski+Snowboard CUP 

und BIGskiCUP 

am 25. Februar 2024 in Grasgehren 

1. Fa.  Oberhauser  

Zeit  Gesamzeit 

03:52,08 

84  Oberhauser Florian 01:15,76 

88  Oberhauser Lukas 01:17,19 

81  Oberhauser Matthias 01:19,13 

2. Fa. Schilcher/Neuhäuser 04:06,12 

62  Neuhäuser Peter 01:18,71 

89 Schilcher Philip 01:21,38 

42 Schilcher Petra 01:26,03 

3. Fa. Huss 04:24,64 

68 Huss Holger  01:23,91 

56 Huss Laura 01:30,16 

30 Huss Maximilian 01:30,57 

4. Fa. Langenwalter 04:29,61 

52 Langenwalter Melanie 01:24,81 

49 Langenwalter Nadine 01:26,70 

64 Langenwalter Bernd 01:38,10 

5. Fa. Petermann 04:45,21 

71 Petermann Felix 01:26,32 

19 Petermann Quinn 01:37,85 

46 Petermann Dorothee  01:41,04 

6. Fa. Spägele 05:03,62 

73 Spägele Sebastian 01:32,57 

16 Spägele Joseph 01:39,24 

22 Spägele Selma 01:51,81 

7. Fa. Grob 05:06,52 

72 Grob Stefan 01:32,49 

45 Grob Tanja  01:39,88 

10 Grob Emilia 01:54,15 

8. Fa. Hopfenzitz 05:17,64 

27 Hopfenzitz Sebastian 01:35,91 

23 Hopfenzitz Martin 01:41,58 

17 Hopfenzitz Florian 02:00,15 

9. Fa. Borenius 05:35,86 

2 Beronius Alfred 01:38,67 

3 Beronius Mathilde  01:48,60 

9 Beronius Nadine 02:08,59 

10. Fa. Faßnacht 05:53,55 

66 Faßnacht Kai 01:31,47 

13 Faßnacht Clara 02:09,27 

26 Faßnacht Jona 02:12,81 



11. Fa. Farrow 

7 Farrow Louis 02:10,47 

47 Farrow Camille 01:53,40 

76 Farrow Christopher 02:00,38 

12. Fa. Höfle/Dietrich 

48 Höfle Verena 02:00,01 

11 Höfle Frieda 02:13,05 

75 Dietrich Kai 02:23,60 

06:04,25 

06:36,66 



Protokoll 

Startbeginn 10:20 Uhr 

Rennende 13:30Uhr 

Temperatur Start 1 °C 

Temperatur Ziel 1 °C 

Strecke : Waldstrecke Grasgehren 

Streckenlänge  ca.  

Protokoll Höhendifferenz 

Tore 

ca. 600 m 

ca. 150 m 

21 

Gemeldet: 91 Teilnehmer: 

Nicht am Start : 6 

Am Start : 85 

Nicht im Ziel : keiner 

Disqualifiziert: keiner 

85  

Im Ziel: 

In der Wertung : 

Wetter: sonnig 

Schnee: hart 

Unfall : keiner 

Für die Richtigkeit: Wettkampfgericht NaturFreunde Göggingen 

85 

85 
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